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Benedykt XVI

    Św. Jan jest przedstawiony jako człowiek bardzo ascetyczny: nosił odzienie z sierści
wielbłądziej, żywił się szarańczą i miodem leśnym, który znajdował na pustyni judejskiej (por.
Mk 1,6).
     Sam Jezus przeciwstawia go pewnego razu tym, którzy przebywają "w domach królewskich"
i "ubierają się w miękkie szaty" (Mt 11,8). Styl Jana Chrzciciela powinien stanowić dla
wszystkich chrześcijan wezwanie, by wybrać skromny styl życia, zwłaszcza przygotowując się
do świąt Bożego Narodzenia, gdy Pan – jak powiedziałby św. Paweł – "będąc bogaty, dla was
stał się ubogim, aby was ubóstwem swoim ubogacić" (2 Kor 8,9).
     
    Podczas modlitwy Anioł Pański, 04.12.2011 †
      

    

Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
   Biorąc pod uwagę chrześcijańską naukę o tym problemie (red. kara śmierci) i przypominając
słowa Jezusa Chrystusa: "Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary" (Mt 12,7), zwracam się do
Prezydenta Republiki Białoruś Alaksandra Ryhorawicza Łukaszenki i władzy ustawodawczej z
prośbą o wprowadzenie moratorium na karę śmierci, a następnie jej całkowite zniesienie i
zamienienie na dożywotne pozbawienie wolności, a takze o ułaskawienie wszystkich skazanych
na najwyższy wymiar kary. Prosi o to Kościół Katolicki wraz z Ojcem Świętym i biskupami na
całym świecie dla tych państw, gdzie jeszcze istnieje kara śmierci.

    Fragment wywiadu dla catholic.by, 02.12.2011
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O. Raniero Cantalamessa
   Przed nami świat głuchy na Ewangelię, pewny siebie i siły techniki i nauki. Lecz z pewnością
mniej pewny siebie, mniej głuchy na Ewangelię był ten świat, z którym spotkali się pierwsi
chrześcijanie, zwykli chrześcijanie. Wytworny świat kultury greckiej lub moc Imperium
Rzymskiego? Nie. Powodzenie nowej ewangelizacji zależy właśnie od wiary, którą potrafimy
ukształtować wewnątrz Kościoła, aby ten wicher wzniósł się ku górze. Zrzućmy z siebie
wszelkie poczucie bezradności i pokory w pewnych okolicznościach. 

    Fragment nauki rekolekcyjnej dla Kurii Rzymskiej, według rosyjskiej sekcji Radio Vaticano,
03.12.2011
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